Antônio Portela Barbosa, Salas 209 e 210, Rua Acésio do Rêgo Monteiro, n° 1515, Bairro Ininga,
CEP n° 64.049-610, no Município de Teresina, no Estado do Piauí, no horário de 07:30 às 13:30.

Data de abertura e entrega das propostas: 10/09/2024 às 08:30h (horário de Brasília).

Valor  global  estimado:  R$ 276.206,54 (duzentos  e  setenta  e  seis  mil,  duzentos  e  seis  reais  e
cinquenta e quatro centavos).

Dotação  orçamentária:  Fonte:  500/754  (Deliberação  CGFR/SEGOV n°  646/2024);  Programa  de
Trabalho: 45.101.15.782.0105.5035; Elemento de Despesa: 44.90.51.

Teresina (PI), 23 de agosto de 2024.

Alexandre de Almeida Martins Lima

[...]

urbanização  de  ruas  no  município  de  Colônia  do  Gurguéia  –  PI,  declarando  desclassificada  a
empresa:  1)  PLENNUS CONSTRUTORA,  COMERCIO E  SERVIÇOS LTDA,  por  não  atender  ao
disposto no item 13.3.3 do edital; e classificadas as empresas na seguinte ordem de classificação: 1º
lugar: CONSTRUFLEX SERVIÇOS LTDA – R$ 203.900,36 (duzentos e três mil novecentos reais e
trinta e seis centavos); 2º lugar: CONSTRUIR CONSTRUÇÃO, LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
ADMINISTRAÇÃO  DE  OBRAS  LTDA  (CONSTRUIR  EMPREENDIMENTOS)  –  R$  204.400,88
(duzentos  e  quatro  mil  quatrocentos  reais  e  oitenta  e  oito  centavos);  e  3º  lugar:  FORTI
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – R$ 209.057,07 (duzentos e nove mil cinquenta e sete reais e
sete centavos). Fica facultada a interposição de recurso em face do julgamento proferido, pelo prazo
de 05 (cinco)  dias  úteis,  a  contar  da  presente  publicação.  INFORMAÇÕES:  Sala  da  Comissão
Permanente de Licitação da SEFIR, sito à Avenida Universitária,  nº 750, 15º andar,  Bairro de